

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DLA GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI NA ROK 2009R.

Wprowadzenie:

Spośród problemów społecznych jakie występują na terenie gminy Jordanów Śląski problemy związane z używaniem alkoholu mają szczególne znaczenie. Badania zrealizowane w 2005r na zlecenie Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wskazują że w ostatniej dekadzie następuje radykalny wzrost spożycia alkoholu w Polsce. W latach 2002 do 2005 r. średnie spożycie alkoholu 100% wzrosło o 30%., w tym samym czasie spożycie wódki zwiększyło się o ponad 40% a piwa o 10 %.

Ciekawe są także te wyniki badań, które pokazują zmienność percepcji problemów społecznych w naszym społeczeństwie. W badaniach przeprowadzonych w 2002r. za najważniejsze problemy społeczne uznano bezrobocie i spadek stopy życiowej. Na przestrzeni ostatnich 3 lat, ocena ważności wspomnianych problemów stopniowo spada, na szczycie hierarchii ważność problemów utrzymuje się przemoc i agresja na ulicach oraz dwa rodzaje problemów związanych z alkoholem – picie alkoholu przez młodzież i alkoholizm.

Aby temu zapobiec, konieczne jest wprowadzenie programów uczących dzieci i młodzież zdrowego stylu życia, umiejętności realizowania swoich potrzeb w sposób dojrzały, nie naruszający godności i bezpieczeństwa innych. Mogą temu służyć programy pomagające młodzieży budować spójną hierarchie wartości, właściwe poczucie własnej wartości i akceptacje siebie. Programy te podpowiadają też, jak mądrze spędzać czas, by nie naruszać norm społecznych i zapewnić sobie sukces w życiu.

Chcąc stymulować rozwój społeczny i moralny należy młodzieży stawiać zadania ukierunkowane na wzmocnienie pozytywnych zachowań, wspierać ją w tym co dobre, wydobywając z niej to co najpiękniejsze i najcenniejsze, przygotować do umiejętnych i dobrych wyborów w życiu.

Gmina z racji dysponowania największą wiedzą o lokalnych problemach, a także o dostępnych zasobach podejmuje działania zaradcze oraz naprawcze skierowane do własnej społeczności. "Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy" (art.4¹ ust 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi)

W roku 2005 przekazano gminie kolejne kompetencje z zakresu przeciwdziałania narkomanii, nakładające na gminę obowiązek opracowania programu zawierającego zadania z tego zakresu.

Kolejnym pakietem zadań, które wiążą się z problematyką uzależnień jest przeciwdziałanie przemocy. Realizacja tych zadań dotyczy tych samych służb gminnych i państwowych współpracujących ściśle ze sobą. We wszystkich tych zagadnieniach działania dzielą się na dwie grupy: profilaktykę i rozwiązanie problemów.

I DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI

Sporządzona została w oparciu o wyniki badań ankietowych przeprowadzonych w Gimnazjum Publicznym w Jordanowie Śl. w 2008r., raportów Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisariatu Policji, Grupy edukacyjno – motywującej oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jordanowie Śl.

RAPORT Z BADANIA ANKIETOWEG BEZPIECZNA SZKOŁA - BEZPIECZNY UCZEŃ” październik 2008 – w programie uwzględniono problemy alkoholowe , narkotykowe oraz przemocy.

Badanie przeprowadzono we wszystkich klasach gimnazjalnych i uczestniczyło w nim 81 uczniów spośród 95 uczęszczających do szkoły. Celem badania było rozpoznanie zjawiska agresji wśród naszych uczniów, określenie zagrożeń związanych z uzależnieniami oraz poznanie ich stosunku do spotykanych w środowisku lokalnym patologii.

W badaniu wzięło udział 46 chłopców i 35 uczennic w wieku 13 – 16 lat, w tym najliczniej reprezentowani byli czternastolatki (niemal 53% badanych). Jest to uzasadnione ilością klas naszego gimnazjum (klas drugich, jako jedynych, jest 2). Wśród respondentów było siedmiu jedynaków i sześciu uczniów pochodzących z rodzin niepełnych. Dodatkowo, ponad połowa badanych (41 z 81) stwierdziła, że mieszka wspólnie z dalszymi członkami rodziny. Jedynie w czterech przypadkach (5%) stwierdzono, że obydwoje rodziców nie pracuje a rodzina utrzymuje się ze świadczeń socjalnych (emerytura, renta, zasiłek). Jednocześnie 67 osób badanych stwierdziło, że *w swoich rodzinach czuje się dobrze i całkowicie bezpiecznie*. Niemniej 17 uczniów przy tym odpowiedziało, że *w swoich rodzinach czują się w miarę dobrze i bezpiecznie*. Nikt nie odpowiedział, że czuje się źle w rodzinie. Zwraca uwagę fakt, iż spośród 17 osób twierdzących, iż *w swoich rodzinach czują się w miarę dobrze i bezpiecznie* – 8 uczęszcza do klasy I.

Kolejne pytania dotyczyły uzależnień, wiedzy o nich i ich dostępności dla naszych uczniów. W wyniku ankiety stwierdzono, że co 8 badany uczeń *zetrnął się w swoim otoczeniu z problemem narkomanii* (11 pozytywnych odpowiedzi). *Osobą używającą środków odurzających nigdy nie był ktoś z rodziny*. Dotyczyło to osób z otoczenia, ale obcych. Jednocześnie w dwóch przypadkach w klasie IIA wskazano na koleżankę/kolegę. W tej samej klasie 5 uczniów stwierdziło, że *proponowano im zażycie środka odurzającego* (po 1 takiej odpowiedzi udzielono jeszcze w klasie I i III). Równocześnie to właśnie 2 uczniów z klasy I i 1 z klasy III przyznał, że *ponad rok temu używał (próbował) środka odurzającego w postaci leków psychotropowych*. Połowa respondentów stwierdziła, że *wie, co zażywają polscy narkomanii* (41 uczniów spośród 81 badanych) i potrafi wymienić te narkotyki. Najczęściej wymieniają marihuanę, amfetaminę, ekstazę oraz kompot. Na pytanie, *czy wiedzą, gdzie kupić /dostać środki odurzające* 12 badanych uczniów dało twierdzącą odpowiedź. Wskazali *okolice szkół we Wrocławiu oraz aptekę*. Jeden uczeń z klasy IIA stwierdził, że *zdarzyło się, iż w okolicy naszej szkoły ktoś rozdawał lub sprzedawał środki odurzające*. Nie znalazło to potwierdzenia w opinii innych respondentów, którzy na to samo pytanie odpowiedzieli przecząco (80 odpowiedzi na 81 czyli ok. 99%). *Używanie narkotyków w ocenie gimnazjalistów nie cieszy się aprobatą*. 94% badanych uważa, że są one niedopuszczalne (51 odpowiedzi) lub naganne (23). 6 osób stwierdziło, że są one obojętne (3 uczniów klasy IIA i 3 z klasy I) a jeden (z klasy III) uznaje je za wskazane.

Znacznie więcej, 60% badanych (49 uczniów) przyznało, że *w swoim życiu zetknęło się z nadużywaniem alkoholu*. Wśród osób, które nadużywają alkoholu wymieniono kolejno: *osoby obce* – 22 wskazania, *znajomi* – 17, *kolega/koleżanka* – 17 razy i *ktoś z rodziny* – 13 przypadków. Jednocześnie 49 uczniów spośród 81 objętych badaniem (60%) przyznało, że *używało bądź używa alkoholu*. Większość z nich wymieniło przełom roku 13/14 jako *czas inicjacji alkoholowej* a w dwóch przypadkach nastąpiło to w 9/10 roku życia. W kolejnym pytaniu: *kiedy ostatnio piłaś/leś alkohol?*, 12 uczniów stwierdziło, iż było to ponad rok temu, 17 – w czasie ostatnich 12 miesięcy, 9 – w ostatnim miesiącu a 8 – że w ostatnich siedmiu dniach (łącznie 46 wskazań). Największą popularnością wśród naszych uczniów cieszy się piwo, które w 12 przypadkach nie jest uznawane za alkohol (pyt. 23). Jego spożycie bądź spożywanie potwierdziła niemal co 3 badana osoba (34 z 81). Do wypicia wina przyznało się 14 uczniów (co 6 uczeń objęty badaniem) a do wódki – 13 osób (16%). Większość z uczniów, którzy mają za sobą inicjację alkoholową stwierdziło, że miało to miejsce: *na imprezie* (9 osób), *u kolegi lub koleżanki* (15 uczniów), *we własnym domu* (4 osoby), *u rodziny* (15 wskazań) lub *na podwórku* (7 osób). Nikt nie zaznaczył odpowiedzi, według której

miejszem inicjacji alkoholowej lub jego ostatniego spożycia byłaby szkoła. *W ocenie uczniów nadużywanie alkoholu* jest w 59 odpowiedziach *niewłaściwe* (31 uczniów uznaje to za niedopuszczalne i 28 za naganne). Niemniej 20 osób uznaje je za obojętne a dwie – za wskazane (po jednej osobie z klasy I i III).

15 badanych uczniów (niemal co piąty) przyznało też, że *palilo papierosy, fajkę lub tytoń*. Według udzielonych odpowiedzi czynią to okazjonalnie, czasami. Jeden uczeń z klasy IIA przyznał, że pali często, regularnie.

Co trzeci respondent (28 uczniów) potwierdził, iż *zetrnął się z brutalną przemocą (agresją)*. Jako *sprawcy przemocy* wymieniani są: *młodzież starsza* –18 wskazań, *rówieśnik* – 9 i *dorosły* –1 przypadek. Równocześnie 9 uczniów przyznało, że *było ofiarą przemocy* ze strony rówieśników (7 badanych), młodzieży starszej (3 przypadki) i osoby dorosłej (1 uczeń). W 7 przypadkach agresja miała miejsce w szkole w czasie przerwy a w 5 – w miejscu zamieszkania. Przybierała formę pobicia (33 odpowiedzi, z czego 15 w klasie IIA i 10 w klasie I), poniżenia (21), wymuszenia (6) oraz rabunku (2 odpowiedzi, obie w klasie IIA). W 4 przypadkach wskazano odpowiedź *zachowania inne* jednak ich nie sprecyzowano.

Uczniowie przyznają, że *należy przeciwdziałać narkomanii* (70 pozytywnych odpowiedzi) i *pijaństwu* (61). Według nich powinny zajmować się tym zadaniem przede wszystkim *wyspecjalizowane placówki* (39 odpowiedzi czyli 48%) oraz *policja* (36 odpowiedzi – 44 %). Na kolejnym miejscu dopiero znalazła się *rodzina* (28 wskazań –35%), *organizacje społeczne* (26 osób –32 %), *szkoła* (24 odpowiedzi –29 %), *państwo* (19 osób) i *Kościół* –3 osoby. Wskazują też na główne przyczyny które powodują, że *młodzi ludzie zaczynają pić alkohol lub brać narkotyki*. Według respondentów powody te to: *szpan* –53 osoby; *ciekawość* – 47 odpowiedzi; *wpływ grupy* – 44; *imponowanie innym* – 43; *ucieczka od rzeczywistości* – 33 osoby; *dla poprawienia samopoczucia* – 29 wskazań; *ze słabości psychicznej i dla zabicia kompleksów* – po 20 odpowiedzi; *z nudy* – 14; *z braku perspektyw* –13 osób; *z mody „zachodniej”* –12; *z niewiedzy* – 9; *pod wpływem osoby bliskiej* – 6 osób. Jako *szczególnie ważny czynnik kierujący młodzież na drogę uzależnienia* wskazują: *wpływ grupy, szpan i chęć imponowania innym*. Uważają też, że *umiarkowane picie alkoholu przez dorosłych jest: ogólnie przyjęte* (33 uczniów), *społecznie akceptowane* (co trzecia badana osoba; *związane z tradycją* (16 odpowiedzi) i *wyrazem dorosłości* (11 osób). Niespełna 10% badanych uczniów wyraziło pogląd odmienny stwierdzając, że picie nawet umiarkowane jest *rzeczą złą* (8 uczniów), *poza modą* (7 uczniów), *wynikiem słabości* (5 odpowiedzi) i *wyrazem niedojrzałości* (4 osoby). 56 badanych osób (69%) uważa, iż *istnieje granica wieku poniżej której nie powinno się w ogóle próbować alkoholu*. Ustalają ją na 16 lat (48 odpowiedzi) lub 18 -10 osób. Zdarzyły się 4 odpowiedzi sytuujące tę granicę na 12/13 rok życia. 63 uczniów spośród 81 badanych stwierdziło też, że *nie uczestniczyło w realizacji programu profilaktyki uzależnień*.

WNIOSKI

1. Kolejne badania potwierdzają spadek zachowań ryzykownych naszych uczniów (ilość zdarzeń związanych z agresją, używanie środków uzależniających, ich dostępność).
2. Zmienia się stosunek uczniów do piwa, jako alkoholu (grupa uczniów nie uznaje go za alkohol), co może budzić niepokój.
3. Uczniowie mają możliwość próbowania alkoholu w kręgu rodzinnym lub na imprezach u kolegów i koleżanek (też środowisko rodzinne).
4. Zmienia się świadomość uczniów co do umiarkowanego picia przez dorosłych. Około 10% badanych postrzega to jako zjawisko społecznie niepożądane (nie było tego wcześniej).
5. Uczniowie nie postrzegają domu rodzinnego jako głównego środowiska wychowawczego. Mimo, że czują się w nim dobrze i bezpiecznie uważają, że zjawiskom patologicznym przede wszystkim powinny przeciwdziałać instytucje i placówki zewnętrzne.
6. W trakcie realizacji zadań związanych z programem profilaktyki uzależnień wychowawcy i pedagog winni informować o tym uczniów.

- **Alkoholizm –**

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zarejestrowała ogółem 5 nowych osób nadużywających alkoholu i łamiących ogólnie przyjęte normy społeczne wobec których została zastosowana procedura zobowiązania do leczenia . Wydano 8 postanowień opiniujących wnioski w sprawie o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu .

Grupa edukacyjno – motywująca do podjęcia leczenia .W kontakcie z grupą pozostaje około 15 osób , mających problem z alkoholem , z porad specjalisty prowadzącego zajęcia skorzystało również wiele osób współuzależnionych oraz mających problemy z innymi uzależnieniami niż alkohol .

Ośrodek Pomocy Społecznej – w roku 2008 objęto pomocą 7 rodzin z problemem alkoholowym : w tym 7 rodzin to osoby samotne . Zdaniem pracowników OPS problem nadużywania alkoholu utrzymuje się na mniej więcej takim samym poziomie jak w latach ubiegłych .

Wydawanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie alkoholu . Z analizy danych dotyczących wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych wynika , że ich ilość jest w pełni wystarczająca (obecne jest ustalony limit na 25 pkt. –wydanych jest 16 pozwoleń), na przełomie roku ilość wykorzystanych zezwoleń pozostawała poniżej ustalonych limitów .Z oświadczeń złożonych przez sprzedawców alkoholu wynika , iż na terenie gminy sprzedano alkohol (piwo , wino , wódka)na łączną kwotę **2.642,152,94 zł** - dla porównania w 2008r. kwota ta wynosiła **2.091,890,02 zł**.

Komisariat Policji – w ciągu roku przeprowadzono 6 interwencji domowych związanych z używaniem alkoholu, 7 osób zostało przewiezionych do Izby Wyrzęźwień we Wrocławiu.

- **Narkomania -**

W raportach służb gminnych problem obecnie nie istnieje , OPS nie odnotował przypadku korzystania z pomocy społecznej z powodu narkomanii, również Komisariat Policji nie odnotował takiego zdarzenia .

- **Przemoc –**

Komisariat Policji –problem przemocy wystąpił w 4 rodzinach , w dwóch z nich zastosowano procedurę Niebieskiej Karty .

II ZADANIA GMINY :

- **wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ;**

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu ,
2. udzielanie rodzinom , w których występuje problem alkoholowy , pomocy psychospołecznej i prawnej , a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie ,
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych , w szczególności dla dzieci i młodzieży , w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych , a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych ,

4. wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych , służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych ,
5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego ,
6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

- **wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii ;**

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem ,
2. udzielanie rodzinom , w których występują problemy narkomanii , pomocy psychospołecznej i prawnej,
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej , edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii , w szczególności dla dzieci i młodzieży , w tym prowadzenie zajęć sportowo rekreacyjnych dla uczniów , a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych
4. wspomaganie działań instytucji , organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązaniu problemów narkomanii,
5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego .

- **wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie:**

1. tworzenie gminnego systemu przemocy w rodzinie
2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie ,
3. opracowanie i realizacja programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

III . REALIZATOR GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ I PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DLA GMINY JORDANÓW ŚL

Aktem prawnym, na podstawie, którego prowadzona jest realizacja wskazanych działań jest gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przeciwdziałania przemocy dla gminy Jordanów Śląski . **Realizatorem Programu jest Urząd Gminy w Jordanowie Śląskim.**

Urząd Gminy realizując ustawowe zadania profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy współpracuje i opiera się m.in. na takich instytucjach i osobach jak:

1. Klub Abstynenta – organizacja pozarządowa,
2. Ośrodek Pomocy Społecznej,
3. Świetlice środowiskowe na terenie gminy
4. Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej ,
5. Osoby przeszkolone (głównie nauczyciele) do realizacji programów profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą
 - Dorota Sokołowska – nauczyciel Szkoły Podstawowej
 - Joanna Partyka – pedagog szkolny

- Katarzyna Kozłowska – nauczyciel Szkoły Podstawowej
 - Danuta Wartecka – nauczyciel Szkoły Podstawowej
 - Ilona Ligas – nauczyciel Szkoły Podstawowej
 - Paulina Pycka – opiekun świetlicy środowiskowej w Jordanowie Śląskim
6. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
 7. Grupa edukacyjno – motywująca prowadzona przez specjalistę terapii uzależnień
 8. W realizacji zadań z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych gmina współpracuje także z Policją , Publiczną Szkołą Podstawową , Gimnazjum Publicznym , Kuratorem zawodowym Sądu Rodzinnego , Przychodnią Rodzinną .

IV ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH .

1. Przewidywana wysokość środków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień oraz Przemocy w rodzinie wynosi **68.316,00 zł**
2. Za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jej członkom przysługuje wynagrodzenie w wysokości :
 - członkom GKRPA 6% minimalnego wynagrodzenia za każde posiedzenie
 - sekretarzowi GKRPA 12% minimalnego wynagrodzenia za każde posiedzenie.

V . CELE PROGRAMU

- zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień,
- zmniejszenie rozmiarów problemów , które aktualnie występują,
- ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych,
- zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem ,
- wdrożenie stosownych form profilaktyki kierowanej w szczególności dla dzieci i młodzieży,
- zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów uzależnień,
- promowanie zdrowia przez zachęcanie młodzieży do aktywności sportowej,
- działania na rzecz poszerzenia zasobów gminy , przygotowanie osób do pracy z osobami potrzebującymi pomocy ,
- wspieranie psychospołeczne i prawne osób poddawanych przemocy w rodzinie
- realizowanie programów organizujących młodzieży ciekawe , zdrowe formy spędzania wolnego czasu i rozwijanie własnych zainteresowań i hobby.

KATEGORIE ZADANIOWE PROWADZĄCE DO OSIĄGNIĘCIA WSKAZANYCH WYŻEJ CELÓW:

I. Program Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu .

- 1.1 Organizacja i wsparcie organizacyjne , finansowe i merytoryczne grupy edukacyjno – motywującej do leczenia osób uzależnionych od alkoholu w oparciu o program . Program prowadzi do wyrobienia i wzmocnienia postaw trzeźwościowych. – **6.410,00-**

W tym:

<i>Wynagrodzenie prowadzącego grupę</i>	- 6.160,00
<i>Zakup materiałów do prowadzenia zajęć</i>	- 250,00

1.2 Merytoryczne i finansowe wsparcie ruchu AA - 4.550,-

W tym:

<i>Wyjazd na spotkania trzeźwościowe(Krzeszów ,Licheń)</i>	- 1.500,00
<i>Zakup środków czystości do Centrum Trzeźwości</i>	- 150,00
<i>Zakup materiałów do remontu oraz wyposażenie Centrum Trzeźwości</i>	- 500,00
<i>Partycypacja utrzymania Centrum Trzeźwości</i>	- 2.400,00

2.Udzielanie rodzinom , w których występują problem alkoholowy , pomocy psychospołecznej i prawnej , a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie :

2.1 prowadzenie postępowań administracyjnych wobec osób nadużywających alkoholu zgłaszanych do Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , rozmowy edukacyjno – motywujące , kierowanie na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu ,kierowanie do sądu wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego

13.511,00

W tym:

<i>Wynagrodzenie członków GKRPA</i>	- 7.054,00
<i>Badania (opinie biegłych)</i>	- 2.704,00
<i>Opłaty sądowe</i>	- 240,00
<i>Materiały biurowe</i>	- 400,00
<i>Szkolenia</i>	- 700,00
<i>Przesyłki pocztowe</i>	- 250,00
<i>Usługi telekomunikacyjne</i>	- 1.763,00
<i>Wyplata należności za podróże służbowe</i>	- 300,00
<i>Zakup papieru do drukarki</i>	- 100,00

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii , w szczególności dla dzieci i młodzieży , w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych .

3.1 Realizacja na terenie szkół i innych placówek opiekuńczo wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży - 1.900,00

W tym:

<i>Kampania „Zachowaj trzeźwy umysł”</i>	- 900,00
<i>Program profilaktyczny (zakup materiałów i nagród do prowadzenia zajęć)</i>	- 1.000,00

3.2 Kontynuacja i uruchamianie nowych programów profilaktycznych w świetlicach środowiskowych - 34.403,00

W tym:

<i>Program zajęć świetlicy środowiskowej w Jezierzycach Wlk. (wynagrodzenie prowadzącego-Dorota Sokołowska)</i>	- 4620,00
<i>Program zajęć świetlicowych w Glinicy (wynagrodzenie prowadzącego – Joanna Partyka)</i>	- 2.940,00

<i>Program zajęć świetlicowych w Jordanowie Śl.</i>	
<i>(wynagrodzenie prowadzącego – Paulina Pycka)</i>	- 3.420,00
<i>Zakup środków czystości do świetlic środowiskowych</i>	- 700,00
<i>Zakup materiałów do prowadzenia zajęć świetlicowych</i>	- 3.000,00
<i>Składka ZUS od umowy zlecenia –świetlica Jordanów Śl.</i>	- 976,00
<i>Program zajęć świetlicy środowiskowej w Wilczkowicach</i>	
<i>(wynagrodzenie prowadzącego – Paulina Pycka)</i>	- 3.360,00
<i>Składka F.P</i>	100,00
<i>Tworzenie warunków do powstawania alternatywnych form spędzania czasu wolnego dzieci</i>	- 15.287,00

3.3 Wdrażanie pozalekcyjnych zajęć sportowych do programów profilaktycznych :
- **1.799,00**

<i>Sportowe pozalekcyjne zajęcia profilaktyczne z JUDO</i>	
<i>(wynagrodzenie prowadzącego)</i>	- 1.575,00
<i>Składka ZUS od umowy zlecenia</i>	224,00

4.Wspomaganie działalności instytucji ,stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych

4.1 współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi realizującymi programy o charakterze profesjonalnym .

4.2 współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych szczególnie AA, Al.- anon , Al.- Aten.

5. Podejmowanie interwencji związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 14 ustawy o wychowaniu w trzeźwości .

5.1 Podejmowanie interwencji w przypadku naruszenia zapisów ustawowych.

5.2 Występowanie przed sadem w charakterze oskarżyciela publicznego .

6.Wspieranie i rozwój zatrudnienia socjalnego

6.1 Systematyczny monitoring możliwości realizowania zadań ustawowych poprzez Centra Integracji Społecznej

6.2 Poszukiwanie organizacji tworzących CIS

6.3 Tworzenie sprzyjających warunków do powstawania CIS na terenie gminy

II . Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkotykowych

1.Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.

1.1 Wspieranie organizacyjne programów diagnostycznych

2.Udzielenie rodzinom , w których występują problemy narkomanii ,pomocy psychospołecznej i prawnej .

2.1 Kontynuacja działania i poszerzenie oferty punktu konsultacyjnego o ofertę dla osób uzależnionych od narkotyków i rodzin tych osób

Zakup materiałów edukacyjnych - 100,00

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych : - 4. 125,00

W tym :

*Profilaktyczny program zajęć z grupą rozwojową
(wynagrodzenie wykonawcy – Joanna Partyka)* - 2.625,00

Teatr profilaktyczny - 1.500,00

III . Program Profilaktyki i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

1. Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie

1.1 Realizacja procedury Niebieskiej Karty przez Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z Policją i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

2. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

2.1 Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Zakup materiałów edukacyjnych - 100,00